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1 Innledning 
Agder og Telemark bispedømmeråd har vedtatt en strategiplan for Den norske kirke i Agder og Telemark for 

perioden 2022-2029 

Menighetene i Tvedestrand er en del av Agder og Telemark bispedømme og deler disse visjoner og 

målsettinger.  

2 Organisasjon 
Soknene er den grunnleggende enhet i Den norske kirke. I Tvedestrand er det tre sokn, Dypvåg, Holt og 

Tvedestrand med hvert sitt menighetsråd. Sammen med menighetsrådene er kirkelig fellesråd soknets 

organ.  

Kirkelig fellesråd har ansvar for å fremme samarbeid mellom soknene, forvalte økonomi, arbeidsgiveransvar 

og eiendommer på en måte som skal tjene livet i menighetene.  

Tvedestrand kirkelige fellesråd er gravferdsmyndighet for alle kommunens innbyggere uavhengig av tro og 

livssyn. 

2.1 Kirkelig fellesråd 
Fellesrådet består av to medlemmer fra hvert av menighetsrådene, et geistlig medlem og et medlem 

oppnevnt av kommunestyret i Tvedestrand. Totalt 8 personer. Kirkevergen er fellesrådets saksbehandler og 

sekretær.  

Fellesrådet er valgt for en periode på 4 år. Rådets leder og nestleder velges hvert år. 

2.1.1 Medlemmer kirkelig fellesråd fram til 30.11.23  

 

Medlem                          Varamedlem 

Tvedestrand menighet   Ole Andre Johnsen(nestleder) Jan Ove Aslaksen  

     Marit Lien   Renate Rømyr 

Holt menighet    Torkil Ausel   Turid Lilleholt Torp  

     Arne Guddal   Bjørn Gustavsen Krabbesund 

Dypvåg menighet   Torleif Haugland (leder)   Mona Holm   

     Åse Marit Halvorsen  Gunn Bording 

Geistlig representant   Ragnhild E. Floberg  Bjørn Nome 

Kommunens representant  Yngve Monrad   Svein Hansen 

 

2.1.2 Medlemmer kirkelig fellesråd fra 1.12.23 
 

Medlem                          Varamedlem  

Tvedestrand menighet   Renate Rømyr   Svein Schøgren   

     Sven Inge Marcussen  Siw Gunleiksen 

Holt menighet    Torkil Ausel (leder)  Rigmor Dahlstrøm Johnsen 

     Aud Solli Sjåvåg (nestleder) Stian Holte   

Dypvåg menighet   Ellen Svalheim   Arvid Løkenberg  

     Camilla Grimsland Os  Ingrid Sødal Scheen 

Geistlig representant   Ragnhild E. Floberg  Bjørn Nome  

Kommunal representant   Ingrid Glende-Granerud              Håkon Haugland 

 

2.1.3 Kjønnsfordeling kirkelig fellesråd 

Det var 56 % menn og 44 % kvinner fram til 30.11.2023 

Fra 1.12.2023 er det 25 % menn og 75 % kvinner. 

https://dennorskekirke.sharepoint.com/sites/TvedestrandKirkeligeFellesrd/Delte%20dokumenter/4%20-%20Kirkelige%20organisasjon/Strategiplan%20for%20Den%20norske%20kirke%20i%20Agder%20og%20Telemark%202022-2029.pdf
https://dennorskekirke.sharepoint.com/sites/TvedestrandKirkeligeFellesrd/Delte%20dokumenter/4%20-%20Kirkelige%20organisasjon/Strategiplan%20for%20Den%20norske%20kirke%20i%20Agder%20og%20Telemark%202022-2029.pdf
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3 Bemanning 
3.1 Personelloversikt 
 

Torfinn Bø Kirkeverge 100 %   

Linda S. Frydendal Saksbehandler  50 %, øket til 90 % fra 1.5  

Venke Vestervik Saksbehandler  29,33 % til 30.4  

Venke Vestervik Prostesekretær 18,70 % til 30.4  

Hans van der Meijden Kantor 40 %   

Jorunn Myre Kantor 100 % til 31.8  

Andi Gjata Organist 100 % fra 4.9  

Arvid Andersen Kirkegårdsarbeider 100 %  

Sissel Andreassen 

 

Trosopplæringskoordinator 

+ Diakonimedarbeider 

+ Organist  

60 % 

20 % fra 1.8 

20 % fra 1.9 

 

Knut Holt Sandblost 

 

Klokker/kirketjener, Holt 

Kirkegårdsarbeider 

10 % 

80 % 

 

Emilia Mikolajczuk-Klys Renholder kontor 7 %  

Arvid Løkenberg Klokker/kirketjener Dypvåg Timebasert   

Anne Klara Thorsen Klokker/kirketjener Laget Timebasert  

Jens Ove Kristiansen Klokker/kirketjener Tvedestrand Timebasert  

Jarmo Øystein Røvik Klokker/kirketjener Dypvåg Timebasert  

    

Kirkelig fellesråd har pr 31.12.23 åtte fast ansatte som utgjør 6,27 årsverk. Av disse er 4,3 årsverk menn og 

1,97 årsverk kvinner.  

Venke Vestervik gikk av med pensjon 31.4. Linda S. Frydendal fikk øket sin stilling fra 50 % til 90 %, og 

overtok Venkes oppgaver, også som sekretær for prosten. 

Jorunn Myre sa opp sin 100 % stilling som kantor. Andi Gjata ble tilsatt som organist i 100 % stilling. 

Høsten 2021 vedtok fellesrådet å opprette en 20 % stilling som diakon i Tvedestrand, forutsatt at Agder og 

Telemark bispedømme ville dekke 50 % av lønnskostnadene, og menighetene 50 %. Dessverre har det ikke 

lyktes å tilsette en diakon i denne stillingen. Vi fikk godkjenning fra bispedømmet til ansette en 

diakonimedarbeider. Trosopplæringskoordinator Sissel Andreassen ble tilsatt.  

Sissel ble også tilbudt en fast 20 % stilling som organist som hun takket ja til. Hun har nå fått full stilling. 

Dette ble mulig da lønn kantor med full ansiennitet er betydelig høyere enn organist med noe ansiennitet. 

Samlet ressurser til kirkemusikere vil fram til januar 2025, da kantor Hans van der Meijden går av med 

pensjon, være noe høyere enn normalen.  

På sommeren ansetter vi ekstrahjelp til gressklipping og stell på kirkegårdene. For sommersesongen 2023 

var det Lars Inge Vestervik og Edvin Fauglied. 

Stillingen som ungdomsprest er et samarbeid mellom Dypvåg, Holt og Tvedestrand menigheter. 

Lønn til ungdomspresten blir dekket i samarbeid mellom Tvedestrand kommune, menighetene og en frivillig 

givertjeneste. Det er en fast stilling i 50 %. Agder og Telemark bispedømme er arbeidsgiver.  Agder & 

Telemark bispedømme fakturerer Tvedestrand kirkelige fellesråd for lønnsutgiftene til denne stillingen. 

 

4 Møter og saker 
4.1 Tvedestrand kirkelige fellesråd 
Det er avholdt 6 møter, og behandlet 43 saker. I tillegg hadde kirkelig fellesråd et fellesmøte med 

menighetsrådene og ansatte. 

Av saker kan nevnes: 

• Økonomiplan 2024-2027 

• Budsjett/regnskap/revisjon og årsmelding kirkelig fellesråd 
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• Jordforhold Tvedestrand kirkegård 

• Overgang til Den norske kirkes sentrale dataløsning 

• 3D skanning og konstruksjonsvurdering Tvedestrand kirke 

• Rapport fra WSP om tak og nordveggen Tvedestrand kirke 

• Forskrift om gravplassvedtekter i Tvedestrand kommune 

• Utkast tjenesteytingsavtale med Tvedestrand kommune 

• Konstituering kirkelig fellesråd 2023-2027 

4.2 Kirkelig administrasjonsutvalg 
Det er avholdt 2 møter. Av saker kan nevnes: 

• Tilsetting av diakonimedarbeider i 20 % fast stilling fra 1.8.2023 

• Tilsetting av organist 100 % stilling  

• Tilsetting organist 20 % stilling 

5 Gravplassforvaltning 
Tvedestrand kirkelige fellesråd er gravplassmyndighet for alle kommunens innbyggere (jf. gravferdsloven § 

3), uavhengig av tro og livssyn.  

Fellesrådets mål er at Dypvåg kirkegård, Holt kirkegård, Laget kirkegård og Tvedestrand kirkegård skal 

framstå velstelte og ryddige. Besøkende skal oppleve at driften av gravplassene skjer med verdighet og 

respekt.  

Kirkelig fellesråd utfører gravstell mot betaling for dem som måtte ønske det. Pr nå er utfører vi stell på ca 

160 graver.  

Gravplassreserven er tilfredsstillende, og det er pr nå ingen planer om utvidelse av noen av gravplassene.  

Gravplassvedtektene for gravplassene i Tvedestrand kommune, fra 1997, ble i 2023 revidert av kirkevergen 

og hans stab, med utgangspunkt i en mal utarbeidet av Statsforvalteren.  

Forslag til Forskrift om gravplassvedtekter, Tvedestrand kommune, ble behandlet av fellesrådet og deretter 

sendt ut på høring til menighetsrådene, andre tros- og livssynssamfunn i Tvedestrand, Tvedestrand 

kommune, begravelsesbyrå m.m. Det ble også kunngjort i Tvedestrandsposten og på kirkens hjemmeside.  

Etter høringen ble Forskrift om gravplassvedtekter, Tvedestrand kommune, vedtatt av kirkelig fellesråd, og 

deretter godkjent av Statsforvalteren. Vedtektene ble kunngjort på Lovdata 1.12.2023, i Tvedestrandposten 

og på kirkens hjemmeside. 

 

Navnet minnelund på Dypvåg 

kirkegård ble godkjent av 

statsforvalteren og etablert i 

2023. Se bilde til venstre. 

Anonym minnelund på 

Tvedestrand kirkegård ble også 

etablert i 2023. Som felles 

minnestein på den anonyme 

minnelunden ble en gammel 

gravstein slipt ned og gjenbrukt.  

Fellesrådet tilbyr gjenbruk av 

gravsteiner, og ser gjerne at flere 

velger denne rimelige løsningen. 

Årlig møte på prostinivå med begravelsesbyråer, fellesrådsansatte og tros- og livssynsamfunn ble 

gjennomført 7.2.2023. 
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6 Kirkebyggene 
6.1 Holt kirke 
Etter planen skulle 2023 være siste av fire år med 

rehabiliteringen av Holt kirke. Men ved slutten av 

2023 gjenstår det fortsatt ca ½ års arbeid, 

hovedsakelig med tårnet. Arbeidet utføres av 

Bøylestad & Moen med høy håndverksmessig 

kvalitet.  

Også i 2023 har Riksantikvaren støttet prosjektet 

med 1 million.  

I 2023 har det vært arbeidet med tak og fasade mot 

sør. Taket mot sør er ferdig lagt. Utbedring av 

råteskader på sørveggen og ved 

kor/trappeinngangen er utført. De fleste vinduer er 

rehabilitert. Veggene mot sør er malt. Veggen mot 

sør ved korskillet i alterpartiet hadde en utglidning. 

Veggen er jekket noe tilbake, og det er satt på 

flatjern i korskillet for å holde veggen stabil.  

Mye av kostnadene i 2023 er knyttet til arbeidskraft. 

Arbeidet med tårnet er i godt i gang. Det er mer 

omfattende råteskade på bjelker enn det som først 

var antatt, da det først ble avdekket ved fjerning av 

ytterkledning på tårnet. Prosjektet vil derfor fortsette 

i 2024, og skal være ferdig sommeren 2024. 

 

Ny kjøkkenbenk/skap i sakristiet, laget av Bøylestad & Moen, 

ble nesten ferdig i 2023. Det meste av disse er i hovedsak 

kostnadene er refundert av Holt menighetsråd. 

Albrechtsen orgelet i Holt kirke ble ferdig restaurert. Kantor 

Hans van der Meijden har gjort en svært stor jobb. Noe av 

arbeidet er gjort som en del av stillingen, men mye av arbeidet 

er utført på dugnad i eget verksted. Bilde nedenfor viser den 

nye belgen som Hans har laget. 

Restaureringen er utført innenfor rammen av midler bevilget og 

gitt til dette formålet.  
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6.2 Dypvåg kirke 
I sammenheng med etablering av universell adkomst til 

Dypvåg kirke, har stetten (inngangsportalen) i 2023 blitt 

ferdig restaurert.  

Den ble transportert inn på kirkegårdsarbeidernes 

verksted i Tjennaveien. Der har kirkegårdsarbeiderne 

foretatt en total renovering av den.  

Dessverre ble det i 2023 ikke bevilget midler fra 

kommunen til å male resten av Dypvåg kirke (tårnet ble 

malt i 2022).  

6.3 Tvedestrand kirke 
I løpet av 2023 har det blitt gjennomført flere 

undersøkelser av Tvedestrand kirke. Akasia 

Eiendomsforvaltning AS leverte mot slutten av 2022 en 

rapport etter undersøkelse av langvegg i nord iht. NS-

3424, nivå 2. 

Denne dokumenterte alvorlig avvik på kirkens langvegg i 

nord, hvilket anses som bekymringsverdig for kirkens 

stabilitet. 

I samsvar med anbefalingene fra Akasia ble det i 2023 

gjennomført 3 D skanning av hele kirken, utført av Norconsult.  

 

Ovenfor ser vi 3D skanning av nordveggen som viser avvik fra et vertikalplan for veggen, fra grønn (ingen 

utbuling) til rød (største utbuling). Utbulingen er på det meste 23,5 cm. 

Veggen er heller ikke helt rettlinjet i golvnivå, det er mulig å måle fra 3D skann et avvik ca. 40mm.  

WSP Norge har med grunnlag i skanningen foretatt en vurdering av kirkens konstruksjon og stabilitet.  

Det ble i 2003 montert et strekkbånd mellom murkronene, samtidig som deler av saksetakstolene ble 

forsterket. WSP sin etterberegning viser tilstrekkelig kapasitet i forhold til dagens lastkrav for 

takkonstruksjonene. Med andre ord er selve takkonstruksjonen friskmeldt. 

WSP mener det er sannsynlig at bevegelsene på nordveggen har stoppet opp og at situasjonen er stabil 

med tilfredsstillende sikkerhetsmargin. Det er svært viktig å vite helt sikkert om bevegelsen i veggen er aktiv 

eller ikke. Dette kan hjelpe med å bestemme det beste tiltaket. Derfor vil det, slik WSP anbefaler, 

prosjekteres et system av sensorer på veggen, slik at de kan registrere data over tid og gi en indikasjon om 
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veggen nå har stabilisert seg eller om den fortsetter å synke og rotere. Fellesrådet har engasjert Norconsult 

til dette. 

WSP anbefaler at de mer kostnadskrevende tiltak på nordveggen som foreslås i rapporten, er unødvendig å 

ty til før resultatene fra noen år med overvåkning eventuelt viser pågående bevegelser.  

6.4 Laget kirke 
Det er ikke gjort store tiltak på Laget kirke i 2023. Det ble lagt ny innvendig kabel til utvendig trefasekontakt.   

Den brukes ved tele i bakken, til å koble til tineapparat når man skal åpne ny grav. Den gamle kabelen som 

lå utvendig langs kirkeveggen var ikke lenger forsvarlig å bruke. 

Det ble dessverre heller ikke i 2023 bevilget penger fra kommunen til maling av Laget kirke. Den ble siste 

gang malt i 2007.  

7 Regnskap 
Regnskapet for 2023 viser et regnskapsmessig merforbruk på kr 453 768.  

Både inntekter og utgifter ble høyere enn budsjettert.  

Festeavgift, inntekter fra gravstell, gebyrer for vigsler og gravferder for personer som ikke bor i Tvedestrand 

ble til sammen ca 175 000 høyere enn budsjettert.  

Holt menighetsråd har refundert lønn til trosopplæringskoordinator for et prosjekt hun hadde for rådet, for å 

få flere frivillige i Holt. 

Sykelønnsrefusjon ble på 245 000, og refusjon moms ble 220 000 høyere enn budsjettert. Andre mindre 

inntektsposter ble også høyere enn budsjettert. 

Lønn og sosiale utgifter fikk et merforbruk på ca 900 000. I overkant av 500 000 av dette skyldes økte 

pensjonskostnader. Fellesrådet gikk i dialog med Tvedestrand kommune med tanke på å få dekket denne 

ekstrakostnaden. Kommunedirektøren innstilte på å gi 500 000 i ekstra tilskudd til kirkelig fellesråd, men 

kommunestyret støttet dessverre ikke dette.   

Resten skyldes økte lønnsutgifter (inklusiv arbeidsgiveravgift) som følge av et lønnsoppgjør og større bruke 

av vikarer som følge av sykemeldinger. 

Etter at budsjettet for 2023 ble vedtatt, vedtok fellesrådet å gå over til Den norske kirkes felles sentrale 

dataløsning. Det utløste en engangskostnad til nye datamaskiner, nytt internt trådløst nettverk på 

kirkekontoret, og flytting av data til ny leverandør, til sammen ca 150 000.  

Denne omleggingen gjorde at kommunens bidrag gjennom tjenesteytingsavtalen ble redusert, da 

kommunens leveranse av datatjenester til kirkelig fellesråd ble betydelig mindre. Det kompenserte 

kommunen med 50 000 i 2023 og med løfte om 100 000 i 2024. 

Ellers ble utgifter til varer og tjenester høyere enn budsjettert. Også uforutsette kostnader som spyling av en 

tett grøft på Dypvåg kirkegård, tyveri av plenklipper og annet utstyr på Holt kirkegård, alt for lav 

forsikringsverdi på Holt kirke ble justert og førte til 35 000 i økt forsikringspremie, økning i reparasjonsutgifter 

på utstyr gravplass, ny oppvaskmaskin kirkekontoret, og feil på lys i Dypvåg kirke. Strømkostnadene ble i alt 

på 533 550, nesten 45 000 i høyere enn budsjettert (i 2020 var strømkostnadene på 197 000).  

200 000 høyere utgående moms enn budsjettert. 

Av merforbruket på kr 453 768, dekkes 190 047 av disposisjonsfondet. Den resterende sum på kr 263 721 

av merforbruk drift, må senest føres opp til dekning i budsjettet for 2025.  

Investeringsregnskapet 2023 er oppgjort med et utdekket beløp på 27 034. Det vil inndekkes med midler fra 

disposisjonsfondet.  

I 2023 er det bruk neste fire millioner på Holt kirke. Riksantikvaren har støttet prosjektet med 1 million i 2023.  

Det er videre brukt 441 796 på Tvedestrand kirke til 3 D skanning av hele kirken, og vurdering av 

takkonstruksjonen og nordveggen.  

Det er brukt noen mindre summer på andre prosjekter.  
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8 Kirkelige arrangementer 
Det var følgende kirkelige arrangementer i kirkene i 2023 (tallene i parentes er fra 2022): 

 
Arrangement / Kirke Holt Laget Tvedestrand Dypvåg Samlet 

Gudstjenester 22 (22) 11 (11) 28 (33) 24 (27)  85 (93) 

Vielser 7 (4) 0 (0) 2 (6) 10 (7) 20 (17) 

Begravelse/bisettelse 16 (26) 1 (2) 12 (11) 18 (12)  47 (54) 

 
Antall gudstjenester og antall besøkende fra 2023 til og med 2013: 
 

Årstall Tvedestrand Holt Dypvåg Laget  

 Gudstj. Ant. Gudstj. Ant. Gudstj. Ant. Gudstj
. 

Ant. Sum 

2023 28 1599 22 1938 24 1398 11 424   85 / 5359 

2022 33 1478 22 1738 27 1451 11 327 93 / 4994 

2021 36 972 26 1394 25 916 10 350 97 / 3632 

2020 28 1013 25 1325 24 967 12 328 89 / 3633 

2019 41 2347 43 2651 31 2242 # # 115 / 7240 

2018 35 2345 29 2094 31 2851* 13 411 108 / 7701 

2017 35 1940 30 2557 33 2365* 14 360 111 / 7222 

2016 35 2738 29 2681 37 4335 15 518 116 / 10272 

2015 32 2707 30 3342 43 4316 14 482 119 / 10842 

2014 44 3204 30 3466 36 3282 13 532 123 / 10484 

2013 37 2541 28 2390 42 3377 13 488 120 / 8796 

 
*Tidligere har Skjærgårds vært regnet med under gudstjenester i Dypvåg 
 
# Ført under statistikken for Holt 
 
For mer informasjon om den kirkelige virksomheten vises det til årsmeldingene fra menighetsrådene i Holt, 
Dypvåg og Tvedestrand. 

9 Kommune og kirke 
Dialogen med kommunen oppleves god. Kirkevergen har hatt flere møter med økonomisjef, regnskapssjef 

og regnskapsfører.  

Driftstilskuddet til kirkelig fellesråd for 2023 ble først justert med en økning på 3,7 % fra 2022. Det utgjorde 

163 000. Deretter ble tilskuddet redusert med 50 000 i effektiviseringstiltak. Netto pluss ble da 113 000.  

Det er mye lavere enn lønns- og prisvekst. Det er svært vanskelig å effektivisere i en så liten organisasjon 

som fellesrådet er. De økte strømkostnadene og høy prisstiging gjorde det enda vanskeligere. Budsjettet for 

2023 ble derfor vedtatt med betydelig bruk av fond. 

Tilskudd til investeringer har vært bra de siste årene og kommunen skal ha stor ros for at restaurering av 

Holt kirkes tak, tårn og fasader er prioritert med betydelige midler.  

Det ble også bevilget midler til å gjøre videre undersøkelser av Tvedestrand kirke. 

 

 

Tvedestrand 21.3.2024 

 

Torkil Ausel     Torfinn Bø                   

Leder                Kirkeverge 

 

  


